
   
 

Dostupné z  portálu www.inkluzivniskola.cz, vytvořeného občanským sdružením META za finanční podpory 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Evropského fondu pro integraci státních příslušníků třetích zemí 

a Ministerstva vnitra ČR. 

                 
   

Název aktivity Bingo  

Pro koho je aktivita 

především určena  

(úroveň) 

Všechny skupiny pokročilosti vč. začátečníků 

Čas 10 min. (v případě rozšířené verze až 20 min.) 

Typ aktivity  Tato aktivita je univerzální, lze ji využít k opakování lexika 

Cíl aktivity Opakování lexika, reakce na slyšené výrazy a jejich záznam na papír 

Pomůcky a jejich 

příprava  

Kartičky s tabulkou (libovolný počet políček, doporučený je však 

počet 9-12) 

Zadání a průběh 

aktivity 

1. L na tabuli nakreslí/ napíše dané lexikum (rozmezí 10-20 

slov) 

2. L rozdá S kartičky s tabulkou 

3. S nakreslí/ napíšou zvolená slova do tabulky 

4. L jmenuje lexikum dle náhodného výběru, S zaškrtávají 

slyšená slova 

5. Vyhrává ten S, který jako první vyškrtá celou tabulku a 

vykřikne „Bingo!“  

6. Aktivita končí tehdy, mají-li všichni studenti vyškrtanou 

celou tabulku 

Ukončení aktivity, 

zhodnocení 

Rekapitulace lexika 

Poznámka Bingo lze použít v kreslené verzi pro začátečníky, ve psané pro 

pokročilejší S 

Mutace: Lze aktivitu rozšířit na subkategorie: např. při tématu jídlo a 

pití lze vytvořit několik paralelních tabulek a doplňovat slyšená slova 

do kategorií (např. pečivo, ovoce, zelenina, mléčné výrobky atd.), 

vízězí ten S, který jako první vyškrtá daná slova a správně je zařadí 

do subkategorií 

 

Zkratky v tabulce: L – lektor, S – student  

Varianty: viz Poznámka 

Témata: jakékoliv lexikum (jména, adjektiva, číslovky, slovesa atd.) 

. 

http://www.inkluzivniskola.cz/

